justificativa da necessidade da contratação, definição do objeto, estimativa de
despesa, estudo técnico preliminar e análise de riscos, todos ratificados pela área
demandante, garantindo transparência, legalidade e economicidade.

2.4.4. O preço total estimado para a contratação do objeto é de R$ 4.400,00 (quatro mil e
quatrocentos reais), compatível com o valor de mercado e com as características do serviço,
atendendo ao princípio da razoabilidade e permitindo a seleção da proposta mais vantajosa
para a Administração Pública, ainda que a competição seja inviável.

2.4.5. Ressalta-se que todos os autos contêm a documentação necessária à contratação